

Pagamento a combinar.

D.C. Secco e Cia Ltda

RUA SERGIPE, 43

CEP: 99052210 PASSO FUNDO RS BRASIL

CNPJ: 03.808.452/0001-92 Inscr.: 0910219753

Fone: 5433162600

FAX: 54 33162601



Página: 1

Orçamento: 396573

Cliente: 000092 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Endereço: RUA GUILHERME EDUARDO FEET, 56

Contato: .

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr.: ISENT0

Data Emissão: 26/03/2026

Fone: (54) 3378-1105

Cidade: ERNESTINA - RS

Email: contabil@pmernestina.rs.gov.br; gabinete@pmernestina.rs.gov.br

Fax: ()

CEP: 99140000

Item	Produto	NCM	UM	%Icms	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Entrega
01	BOBINA REPOS. P/ CWM(C) 9..25 E CWM4 . . 220V 50/60HZ BCA4 (4 PONTAS) REF. WEG	8538.90.90	PC	17.00	20	38,968875	779,38	Imediata
02	BOBINA REPOS. P/ CWB9..38 . . 220V 50/60HZ BRB-38 WEG	8538.90.90	PC	17.00	10	43,631571	436,32	Imediata
03	TERMINAL CRIMPER ENGATE FEMEA ISOLADA LATAO 1,1MM-2,6MM L21,20 W6,3 AZ	8535.90.90	PC	17.00	100	0,662572	66,26	Imediata
04	RELE TEMPO WEG RTW17 RE 1NAF 0.3-3S 220-240VCA/24VDC	8536.49.00	PC	17.00	10	104,199576	1.042,00	Imediata
05	RELE FF SEM NEUTRO RMW17-FF 380..480VCA . 1NAF WEG	8536.49.00	PC	17.00	10	149,669344	1.496,69	Imediata
06	RELE MONITOR RMW17-SSM SUB-SOB TENSÃO . 220V 50/60HZ.MONOFASICO 1NA+1NF WEG	8536.49.00	PC	17.00	10	224,935884	2.249,36	Imediata
07	CABO FORÇA COBRE FLEXIVEL CL5 750V 70C PVC 10MM PT -5C+60C	8544.49.00	MT	17.00	600	8,664953	5.198,97	Imediata
08	CABO MULTIPLEX ALUMINIO CL2 1KV 70C XLPE 1X10+10MM NU -5C+60C	8544.49.00	MT	17.00	500	2,891732	1.445,87	Imediata
09	QUADRO COMAN. METAL USO INTER./EXTER. 400X300X200 IP 54 C/FLANGE	8538.10.00	PC	17.00	2	134,830385	269,66	Imediata
10	RELE TERMICO WEG RW27-1D P/ CWM (9 AO 32) 11..17A CLASSE 10 . PARAF.	8536.49.00	PC	17.00	6	140,238986	841,43	Imediata
11	RELE TERMICO WEG RW27-2D P/ CWB9..38 15..23A CLASSE 10 . PARAF.	8536.49.00	PC	17.00	3	140,238986	420,72	Imediata
13	MINIDISJUNTOR WEG MDWP 3P 40A 5KA CURVA C .	8536.20.00	PC	17.00	3	35,444171	106,33	Imediata
14	MINIDISJUNTOR WEG MDWP 1P 40A 5KA CURVA C .	8536.20.00	PC	17.00	5	9,639014	48,20	Imediata
15	MINIDISJUNTOR WEG MDWP 2P 40A 5KA CURVA C .	8536.20.00	PC	17.00	2	29,538516	59,08	Imediata
16	RELE TERMICO WEG RW27-1D P/ CWM (9 AO 32) 22..32A CLASSE 10 . PARAF.	8536.49.00	PC	17.00	10	140,238986	1.402,39	Imediata

Observações:**TOTAL : R\$ 15.862,66****Condições Comerciais**

Preços Líquidos Unitários

ICMS Destacado: R\$ 2.696,63

Pagamento: 28 DDF BOLETO

Validade da Proposta: 5 Dias

Prazo de entrega válido a partir da confirmação do pedido

Valor de faturamento mínimo a prazo R\$ 200,00

Frete: FOB

ADRIANO PRIGOL
Vendedor(a) Interno
adriano.prigol@automasul.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA
Aceite

DANIEL DE OLIVEIRA
Consultor(a) de Vendas
daniel.oliveira@automasul.com; esequiel.ramos

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO**NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO****GERSON OSVALDO PLENTZ - PLENTZ**

CNPJ: 08.321.252/0002-05 - Insc. Estadual: 091/0387567

Avenida BRASIL OESTE - SALA 1, 1551 - CENTRO

99025-083 - Passo Fundo - RS

Página 1/1

Fone: (54) 3632 2202 FAX: (54) 3632 2202

N. do Documento Fiscal: 000000

DAV: 0000004393

Vendedor: SERGIO

Validade: 28/08/2026

Data: 29/07/2026 Hora: 17:22:20

Identificação do Solicitante

Cliente: 521 - MUNICIPIO DE ERNESTINA

Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Solicitante:

Endereço: RUA PRINCIPAL JULIO DOS SANTOS,2021

CEP: 99140-000

Comercial:

Fax:

Residencial:

E-mail:

CPF/CNPJ: 92.406.180/0001-24

RG/IE:

IM:

Bairro: CENTRO

Cidade/UF: Ernestina / RS

Celular/0800:

Relação de Produtos/Serviços

Relação de Produtos/Serviços				Qtd	Med	Unitário	Desconto	Total
Código	Cód. Barras	Descrição						
001	832	832	RELE DE SOBRECARGA AJUSTE 23-32A PARA CB2-12 ATE C	10,00	UN	124,08	0,00	1.240,80
002	1305	1305	CAPACITOR PERMANENTE 60 uF 440 V	10,00	PC	73,27	0,00	732,70
003	1183	1183	CAPACITOR PERM TERMINAL 40,0 UF 440/450V(branco)	6,00	PC	48,97	0,00	293,82
004	2376	2376	CAPACITOR PERM TERMINAL 30,0 UF 440/450V(branco)	6,00	PC	59,94	0,00	359,64
005	1259	1259	CAPACITOR PERM TERMINAL 20,0 UF 440V	6,00	UN	46,11	0,00	276,66
006	739	7892327536064	BOIA AUTOMATICA	20,00	PC	49,90	0,00	998,00
007	2736	7891435935202	BOBINA PARA CONTATOR TRC1 220V 25A-32 AMPERES	10,00	UN	38,96	0,00	389,60
008	1214	1214	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO FASTON FEMEA 2,5 AZUL	100,00	PC	0,32	0,00	32,00
009	132	132	RELE TEMPORIZADOR RETARDO 0-6S	10,00	UN	104,00	0,00	1.040,00
010	732	732	RELE FALTA DE FASE 220/460VCA SEM NEUTRO	10,00	UN	149,00	0,00	1.490,00
011	1432	1432	QUADRO S/ FLANGE 400 X 300 X 200 MM	2,00	UN	204,22	0,00	408,44
012	274	274	RELE DE SOBRECARGA AJUSTE 12-18A PARA CB2-12 ATE C	6,00	UN	89,33	0,00	535,98
013	831	831	RELE DE SOBRECARGA AJUSTE 17-25A PARA CB2-12 ATE C	3,00	UN	121,39	0,00	364,17
014	1892	1892	RELE DE SOBRECARGA 24-36 A PLENTZ	2,00	UN	275,56	0,00	551,12
015	1463	7892327521978	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	3,00	PC	35,44	0,00	106,32
016	1086	1086	CAPACITOR DE PARTIDA 270/324UF 220VCA 50/60HZ	15,00	PC	71,91	0,00	1.078,65
017	1250	1250	MONITOR DE TENSÃO MONOFASICO PARA MINIMA E MAXIMA	6,00	PC	199,00	0,00	1.194,00

Transportadora:

Quantidade: 0,00

Peso Bruto: 0,0000

Peso Líquido: 0,0000

SubTotal:

11.091,90

Qtd Total de Itens: 225,00

Desconto:

0,00

Frete:

0,00

Pagamento: Nenhum

Total:

11.091,90

Observações:

/ /
Data

Assinatura do Solicitante



CNPJ: 08.321.252/0001-24
AVENIDA JACUÍ , 735 - Centro Selbach/RS

NOME:	
PREFEITURA ERNESTINA	
ENDEREÇO:	FONE:
CIDADE:	ESTADO:
CNPJ/CPF:	CEP:

ORÇAMENTO

QUANT	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
100	MT	TUBO EDUTOR 1 1/2	R\$ 49,85	R\$ 4985,00
25	UNI	LUVA GALV 1 1/2	R\$ 35,00	R\$ 875,00
120	MT	CABO 3 X 4 MM	R\$ 19,86	R\$ 2383,20
01	UNI	TAMPÃO	R\$ 210,00	R\$ 210,00
01	UNI	BOMBA SUBMERSA 5,5CV 20 EST. TRIF	R\$ 8682,50	R\$ 8682,50
105	MT	CORDA 12MM	R\$ 4,91	R\$ 515,55
			TOTAL:	R\$ 17651,25

Selbach, 08 de julho de 2026

2101

Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24
SECRETARIA
REQUISIÇÃO Nº 16468

Folha: 1 de 1

Dotação Reduzida:

Fornecedor: PLENTZ ELECTRICAL SOLUTIONS - FILIA

Projeto/Atividade: 2102 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA / **Local de Estoque:** Secretaria Municipal de Agricultura

Rubrica: 3390.30.24.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES

FR.SV: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Código	Descrição	Item	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
858839	RELE DE SOBRECARGA AJUSTE 17-25A PARA CB2-12 ATE C	1	UN	10,00	124,08000	1.240,80
853470	CAPACITOR PERMANENTE 440V - 50UF	2	UN	10,00	73,27000	732,70
835429	CAPACITOR PERMANENTE 30uf 440volts	3	un	6,00	48,97000	293,82
853471	CAPACITOR PERMANENTE 440V - 30UF	4	UN	6,00	59,94000	359,64
831337	CAPACITOR PERMANENTE 440V - 20UF	5	UN	6,00	46,11000	276,66
1501	BOIA SCHNEIDER	6	UN	20,00	49,90000	998,00
5156	BOBINA POÇO ARTESIANO	7	UN	10,00	38,96000	389,60
6645	TERMINAL FEMEA	8	UN	100,00	0,32000	32,00
856981	RELE TEMPORIZADOR 0-6S	9	UN	10,00	104,00000	1.040,00
6588	RELE FALTA FASE 380V S/ NEUTRO RMW17.....	10	UND	10,00	149,00000	1.490,00
856985	QUADRO 400X300X200 S/FLANGE	11	UN	2,00	204,22000	408,44
858839	RELE DE SOBRECARGA AJUSTE 17-25A PARA CB2-12 ATE C	12	UN	6,00	89,33000	535,98
	RELE DE SOBRECARGA AJUSTE 17-25A PARA CB2-12 ATE C	13	UN	3,00	121,39000	364,17
829433	RELÉ DE SOBR. WEG DE 15 A ATÉ 23/AMPERES	14	UN	2,00	275,56000	551,12
830654	DISJUNTOR TRIF 32A-C DIN WEG	15	UN.	3,00	35,44000	106,32
853671	CAPACITOR DE PARTIDA 270/324UF 220VCA 50/60 HZ	16	UN	15,00	71,91000	1.078,65
859687	MONITOR DE TENSÃO MONOFASICO	17	UN	6,00	199,00000	1.194,00
2408	TUBO ESCAPE	18	UN	100,00	49,85000	4.985,00
858820	LUVVA GALVANIZADA	19	UN	25,00	35,00000	875,00
2053	CABO 3X4MM	20	UN	120,00	19,86000	2.383,20
833174	TAMPÃO 20MM	21	UN	1,00	210,00000	210,00
858348	BOMBA SUBMERSA 3CV 14EST MONO 220V PLENTZ	22	UN	1,00	8.682,50000	8.682,50
1326	CORDA	23	MTRS	105,00	4,91000	515,55
					Total:	28.743,15

Obs.:

Em 03/08/2026

Responsável do(a) SECRETARIA



Solicitante

ROBSON WERNER
SECRETARIO DA AGRICULTURA